

# Cieślarowie z Pilchami biegną na spotkanie!

Data publikacji: 24.05.2013 9:10

W najbliższy weekend na górze Cieślar spotykają się Cieślarowie. Do rodzinnego zjazdu w czerwcu zbierają się Pilchowie. Niegdyś głośno było o zjeździe Poloczków. Moda na spotkania rodzinne trwa. A dzięki portalom społecznościowym jest o nie jeszcze łatwiej. Jak mówi prof. Daniel Kadłubiec spotkania rodzinne wynikają z samotności...

– *Wiadomo, że każda akcja wywołuje reakcję, co odnosi się również do procesów społecznych. Jeżeli świat ogarnia alienacja, jeżeli ludzie stają się coraz bardziej względem siebie obcy, nawet w rodzinie, w sąsiedztwie, a powodów tego jest masa. To właśnie ta tendencja napotyka na opór, na coś wręcz przeciwnego, na to, by ludzie się zbliżali, poznawali, tworzyli wielką rodzinę, co daje poczucie bezpieczeństwa, wartości itp. To jakby tendencja ogólna, która z kolei przeradza się w pewien model godny naśladowania, wyrażający się postawie: Jeżeli oni mogli, to dlaczego nie my? Tak rodziły się zjazdy Buzków, Michejdów, Poloczków, Cieślarów, obecnie Pilchów* – mówi Portalowi OX.PL profesor i dodaje, że rodów, które mogłyby się pokusić o spotkanie w naszym regionie jest jeszcze wiele. – *Są jeszcze wielkie rody Kubiszów, Stonawskich, Sikorów, Heczaków, że weźmiemy pierwsze z brzegu, które mogłyby się z powodzeniem spotkać, by przy okazji pokazać, ilu ich jest, gdzie, kim i jacy są. To kolejny ważny aspekt tego zjawiska - prezentowanie własnej godności i wartości rodowej* –

Już w ten weekend oba rody spotkają się na górze Cieślar. "trzy siostry Cieślarówny wyszły za trzech różnych (zupełnie ze sobą niespokrewnionych) Pilchów" pisze w swojej książce Jerzy Pilch. A takich przykładów zwłaszcza w Wiśle jest więcej. Wierzę nic dziwnego, że oba rody chcą się spotykać podczas rodzinnych zlotów i gościć wzajemnie. Już w sobotę 25 maja w ramach wielkiego zjazdu Cieślarów spotkanie Owczorzy na Osmeku, czyli spotkanie gości z Ostoiczewa z mieszkającymi na górze Cieślar Cieślarami i Pilchami. A to tylko początek bogatego programu imprezy o godz. 18:00 Koncert Organowy w wykonaniu Marka Pilcha i Chóru przy Parafii EA Wiśla Centrum w Kościele Ap. Piotra i Pawła w Wiśle Centrum. – **Na koncert serdecznie zapraszamy również wszystkich Pilchów, ród ten jest od wielu pokoleń spokrewniony z naszym. Pilchowie z całego świata, zainspirowani naszym ubiegłorocznym zjazdem, spotykają się w Wiśle 21-23 czerwca** – mówi Karel Cieślar, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Spotkania na Szczycie, czyli Zjazdu Cieślarów. Po koncercie zaplanowano spotkania w kręgach rodzinnych.

Równie atrakcyjnie prezentuje się niedzielne spotkanie na szczycie:

W niedzielę (26 maja)

godz. 8:45, Spotkanie chórów. Nabożeństwo w Kościele EA w Wiśle Centrum, słowem służyć będzie Ks. Pastor Jan Cieślar, a śpiewem Chór Śląskiego Kościoła Ewangelickiego a.w. z Karwiny (CZ)

godz. 12:00, Spotkanie wędrujących rodzin z całego świata na szczycie góry Cieślar (920m.n.p.m.)

godz. 12:30, Przełęcz Beskidek, start I Biegu na Cieślara w międzynarodowej obstawie.

Zawodnicy przyjdą trasami turystycznymi z Nydku i Jawornika na Beskidek, gdzie o godz.12:00 odbędzie się rejestracja. Start o godz. 12:30, meta biegu wyznaczona jest na górze Cieślar. Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród - oło godz. 14:00.

W programie: Kopiec Cieślarów do dalszego sypania (każdy uczestnik przynosi kamyk z okolic swego domu), lina do przeciągania Cieślarów z Wiśły i z reszty świata, trombita – konkurs na wydobywanie z niej dźwięku, pokazy strażackie, konkurs na idealnego „Zaolziaka” (<http://www.zaolziepotrafi.estranky.cz/clanky/konkursy/aktualny-konkurs.html>), Wiślańska Kapela Góralska z muzyką do tańca, Grupa Śpiewacza Gronie do śpiewania. A do tego breńskie placki z blachy, cosik z barana, kołoczki z Osmeku, wiślańsko buchtą, czeskie kolana, ziobra z różną, czoskowo polywka... i wiele innych atrakcji.

Organizatorzy zapraszają wszystkich Cieślarów i „tych którzy ich mają radzi”.

Przemysław Loter, Dorota Kochman